Der Chef empfiehlt 7/10 Flaschenweine im

Offenausschank
5/10 3/10
Weisswein  Ossinger Riesling-Silvaner 25.00 15.00
Ostschweiz Fruchtige Spatlese
H. Wiesendanger, Ossingen
Truttiker Weissburgunder 38.50 23.10
Der Konig der Ostschweizer Weissweine im
Barrique ausgebaut
Fam. Zahner, Truttikon
Rotwein Cuvée Flue 36.50 21.90
Ostschweiz Die Traubensorten Regent, Dornfelder und
Maréchal Foch sind im Barrique zu einem
fruchtigen, schénen Ostschweizer gereift, leicht
gekihlt serviert
Wein Stamm, Thayngen
Offene Weine
5/10 3/10
Weisse Weine Steiner Rauschling 25.00 15.00
Wein Stamm, Thayngen
Yvorne 27.00 16.20
H. Badoux, Aigle
Rosé Wein Steiner Gredhauswein Rosé 24.00 14.40
Rebgut des Hotel Rheinfels
Rote Weine Steiner Beerli 24.00 14.40

Rebgut Hotel Rheinfels

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer

2/10

10.00

15.40

14.60

2/10

10.00

10.80

9.60

9.60



Weissweine

7/10 3/8

Ostschweiz Ossinger Riesling-Silvaner 36.00

H. Wiesendanger, Ossingen

Steiner Rauschling 46.00

Wein Stamm, Thayngen

Truttiker Weissburgunder 54.00 31.50

im Barrique ausgebaut

Fam. Zahner, Truttikon

Steiner Chardonnay 54.00

Wein Stamm, Thayngen

Steiner Sauvignon blanc 54.00

Wein Stamm, Thayngen

Pinot Gris 46.00

H. Wiesendanger, Ossingen

Riesling 52.00

Rottiberg Kellerei, Wilchingen

Sauvignon Blanc 60.00

Schlossgut Bachtobel, Weinfelden
Bundner Herrschaft Flascher Chardonnay 57.00

Jann Marugg, Flasch

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Lavaux Dézaley Clos des Abbayes 64.00
Ville de Lausanne

Chablais Yvorne Petit Vignoble 56.00 31.50
H. Badoux, Aigle

Valais Petite Arvine Maitre de Chais 67.00
Provins, Sion

Hilzingen (DE) Riesling Kabinett trocken 35.00
Fam. Vollmayer, Hilzingen

Rheinhessen (DE) Westhofener Riesling trocken 54.00
Wittmann
Nahe (DE) Riesling Felseneck GG 2012 92.00

Schéffer-Frohlich

Markgréaflerland (DE)  Auggener Letten Grauburgunder  56.00
2016
Martin Wassmer

Burgund (FRA) Chablis Premiere Cru 61.00
Domaine Fourrey

Chardonnay 61.00
Bernard Moreau et Fils

Chassagne-Montrachet 85.00
Joseph Drouhin

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Schweizer Rotweine

Ostschweiz Steiner Gredhauswein 44.00
Rebgut Hotel Rheinfels
Wein Stamm, Thayngen

Cuvée Flue 51.00
Regent, Dornfelder und Maréchal

Foch sind im Barrique zu einem

fruchtigen, schénen Ostschweizer

gereift, leicht gekuhlt serviert

Wein Stamm, Thayngen

Truttiker Blauburgunder 54.00 29.00
Im Barrique ausgebaut
Fam. Zahner, Truttikon

Amar-Edi 88.00
Pinot noir passito Amarone

etwas ganz Spezielles aus dem

Keller der Familie Zahner, Truttikon

Prestige 69.00
Pinot Noir, Merlot, Malbec
Wein Stamm, Thayngen

Bindner Herrschaft Pinot Noir Passion 72.00
Donatsch ,zum Ochsen®, Malans

Horler Pinot Noir 56.00
Martina und Silas Horler Flasch

Horler Pinot Noir Kalkofen 2017 69.00
Martina und Silas Horler Flasch

Selvenen Pinot Noir 78.00
Georg Fromm

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Rosé

Ostschweiz

Steiner Gredhauswein Rosé 44.00
von edlen Blauburgunder-Trauben
Wein Stamm, Thayngen

Schaumwein

Ostschweiz

Zahners Schaumwein brut 68.00
Blanc de blanc (Rebsorte Pinot

blanc), nach klassischer Methode im
eigenen Keller von Hand gerdttelt -

nur mit einem sehr guten

Champagner vergleichbar

Champagner

Champagne

Moét & Chandon 79.00
Brut Imperial

Rotweine

Frankreich

Italien

Spanien

Chateau D‘Aiguilhe 83.00
Mise en bouteilles au chateau

Amarone 75.00
Della Valpolicella
Lamberti

Portal 57.50
D.O. Terra Alta
Celler Pinol

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Weissweine aus Max's Schatztruhe

Schaffhausen

Markgraflerland (DE)

Rheingau (DE)

Nahe (DE)

Bordeaux (FRA)

Element 5

Blanc de Pinot Noir Barrique

Wein Stamm, Lindenhof, Rétiberg,
Aagne

Chardonnay Roter Berg 2016
Fritz Wassmer

Riesling GG Kiedrich Grafenberg
2015
Robert Weil

Riesling GG Kiedrich Gréafenberg
2017
Robert Weil

Bockenauer Riesling
Schiefergestein 2017
Schéafer-Fréhlich

«Y» D'Yquem 2016 trocken
Chateaux d" Yquem

Flasche Magnum

70.00

95.00

90.00

180.00

92.00

190.00

Rotweine aus Max's Schatztruhe

Bindner Herrschaft
(CH)

Malanser Pinot Noir 2014
Thomas Studach

Valaris 2016
Martina und Silas Horler Flasch

Selvenen Pinot Noir 2016
Georg Fromm

110.00

110.00

156.00

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Getranke

Warme Getranke

Kaffee, Espresso, Kaffee Hag 4.40
Doppelter Espresso 6.80
Cappuccino/ Kaffee mélange/ Latte Macchiato 5.80
Tee 4.40
Tasse heisse Milch (dampferhitzt) 4.20
Tasse Schokolade oder Ovomaltine 4.40

Alkoholfreie Getrinke

Henniez rot (33 cl) 5.10
Henniez grin und blau (50 cl) 7.00
Elmer Citro, Cola, Shorley (33 cl) 5.10
Eistee (30 cl) 4.40
Rivella rot oder blau (33 cl) 5.10
Schweppes (18 cl) 5.00
Siussmost (33 cl) 5.10
Traubensaft rot (20 cl) 5.20
Orangen- oder Tomatensaft (20 cl) 6.40

Bier und Most

Falken Prinz/ Spezialbier hell / Falken (Alkoholfrei) (33 cl) 5.50
Falken Export Lager hell (50 cl) 6.40
Moéhl Saft vom Fass mit oder Ohne Alkohol (50 cl) 6.40

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



Aperitifs und Digestifs

Gebrannte Wasser

Liqueure

Cognacs

Whisky

Vermouth Martini, Cinzano, weiss oder rot
Cynar, Campari

Campari Orange

Appenzeller Bitter

Pernod

Fernet Branca

Porto
Sherry Tio Pepe oder Sandemann

Wodka

Gordons Gin
Bacardi

Gin mit Tonic, Orangen- oder Tomatensaft
Obstbranntwein, Krauterbranntwein
Kirsch, Pflimli, Marc, Rum, Grappa

Williams Birnen (Morand), Himbeergeist

Burgunder Marc (Morin)

Calvados (Morin)

La Vieille Prune

Grand Marnier

Baileys

Martell, Hennesy, Bisquit Duboche
Remy Martin VSOP

Johnie Walker red Label, Ballantines

Glendfiddich, Chivas Regal, Jack Daniels

Johnnie Walker black Label

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

4cl
4cl
4cl

4cl

4cl

4cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl

2cl

4cl
2cl

2cl
4cl
4cl

4cl

Vol. %
15.5

16.5-23

40
42

19
17
40

40

40

40 - 43

40

17
40

40
40
40

40

7.00

7.00

9.50

7.00

7.50

6.50

7.50
7.50
7.50

8.50

8.50

11.50
4.50
5.00

8.00
7.50

8.50
9.50

6.00

8.50
8.00

8.50
9.50
14.00

14.00

Alle Preise sind in CHF inklusive 7.7% Mehrwertsteuer



